UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO

Avenida NS 15, Quadra 109 Norte | Plano Diretor Norte
Sala 16, Bloco IV, Câmpus de Palmas | 77001-090 | Palmas/TO

 (63) 3229-4032 | www.uft.edu.br | prograd@uft.edu.br

EDITAL 51/2019 – PROGRAD

RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DIANTE DA SOLICITAÇÃO DE

DISPENSA DO ENADE 2018 POR INICIATIVA DO ESTUDANTE APRESENTADA AO

INEP

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Pró-Reitoria de Graduação e da

Diretoria de Registro e Controle Acadêmico, em conformidade com a Portaria INEP/MEC nº 501

de 25 de maio de 2018, Edital INEP/MEC nº 40 de 19 de junho 2018 e Edital Prograd 01/2019,

torna público o resultado da análise da Interposição de recurso diante da solicitação de dispensa

do Enade 2018 por iniciativa do estudante apresentada ao Inep.

1.  DO RESULTADO:

CAMPUS CURSO ALUNO/A RESULTADO
SITUAÇÃO

NO ENADE

Palmas Direito Jose Erculles Lopes Torres DEFERIDO Regular

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. Outras informações pelo telefone (63) 3229-4225, e-mail enade@uft.edu.br ou no site

www.uft.edu.br/enade .

Palmas, 28 de março de 2019.

Daniella Borges do Nascimento

Diretora de Registro e Controle Acadêmico – DIRCA

Pro Reitoria de Graduação

mailto:enade@uft.edu.br
http://www.uft.edu.br/enade